
аа 
№ 1369-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.06.2025  № 1323          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 27.12.2023 № 1361

В соответствии с постановлением Администрации округа от 15.02.2024 
№ 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Демянского муниципального округа, их форми-
рования, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация 
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и благоус-
тройство Ильиногорской сельской территории Демянского муниципального 
округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1361 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 29.01.2024 № 66, от 26.02.2024 № 219, от 02.05.2024 № 614,                 
от 02.07.2024 № 977, от 05.09.2024 № 1417, от 25.12.2024 № 2429,                         
от 13.01.2025 № 8, от 03.03.2025 № 509, от 21.04.2025 № 888):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации:

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 1114,0 - 2253,103 - 3367,103



2

2025 1200,0 - 2557,375 - 3757,375
2026 - - 2137,6 - 2137,6
2027 - - 2479,7 - 2479,7
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Всего: 2314,0 - 9427,778 - 11741,778».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 30.06.2025 11:30
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 30.06.2025  № 1323

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 
паспо-

рта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание пожарных 
водоемов и подъездных 
путей к ним

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.1.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

0,0 0,0 9,0 9,0 - - -

1.2. Обустройство 
противопожарных 
минерализованных полос

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.1.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

10,3 24,0 15,0 15,0 - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.2.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

940,0 1018,0 1048,7 1390,8 - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3. Задача 3. Организация уличного освещения
3.1 Техническое обслуживание 

и ремонт уличного освеще-
ния, электроэнергия для 
освещения улиц, материалы

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.3.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

627,7 620,0 620,0 620,0 - - -

3.2 Уплата иных платежей территориальный 
отдел

2024 1.3.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

0,5 0,31 - - - - -

4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
4.1 Мероприятия по организа-

ции и содержанию мест 
захоронения:
содержание гражданских 
кладбищ: регистрация 
умерших, отвод места 
захоронения, расчистка 
дополнительной площади; 
очистка и вывоз мусора, 
благоустройство;
содержание воинских захо-
ронений: очистка и вывоз 
мусора, благоустройство;
приобретение венков и 
цветов для возложения на 
воинские захоронения

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.4.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

13,6547 40.0 40,0 40,0 - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1 Мероприятия по 

благоустройству:
ремонт детских игровых и 

территориальный 
отдел

2024-
2030

1.5.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

284,0453 404,9 304,9 404,9 - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спортивных площадок: 
ремонт, покраска и замена 
пришедших в негодность 
отдельных элементов на 
конструкциях;
обслуживание камер 
видеонаблюдения на детских 
игровых и спортивных 
площадках и установка 
видеонаблюдения в 
д.Вотолино, д.Ильина Гора;
освещение детской игровой 
площадки в д.Вотолино с 
установкой опоры линии 
электропередач;
проведение мероприятий по 
выполнению функций владе-
ния и пользования имущес-
твом, находящимся в муни-
ципальной собственности;
сбор и вывоз мусора, 
листвы;
спиливание деревьев;
скашивание травы на общес-
твенных территориях, детс-
ких игровых и спортивных 
площадках;
приобретение материалов 
(ГСМ, корд, запчасти к три-
ммеру, бензопиле), обору-
дования (инвентаря), ремонт 
оборудования (инвентаря);



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
благоустройство 
общественных территорий

6. Задача 6. Реализация Практик инициативного бюджетирования
6.1. Ремонт помещения в здании

Шишковского сельского 
клуба с установкой 
спортивного оборудования  
(I этап)

территориальный 
отдел

2024 1.6.1 областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
округа
бюджет 
муници-
пального 
округа 
(средства 
спонсоро-
в и насе-
ления)
всего

514,0

100,0

120,903

734,903

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
Реализация Практики 
поддержки местных 
инициатив (ППМИ) на 
территории Новгородской 
области - 
РемонтШишковского 
сельского клуба (IIэтап)

территориальный 
отдел

2025-
2026

1.6.1 бюджет 
муници-
пального 
округа
областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
округа 
(средства 
спонсоров 
и населения)

-

-

-

100,00

400,0

122,165

100,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего - 622,165

6.2 Реализация проектов ТОС по 
развитию территорий -  
приобретению дополните-
льного спортивного обору-
дования для Шишковского 
сельского клубаТОС 
«Шишковское» д.Шишково, 
приобретению дополни-
тельного спортивного 
оборудования для детской 
площадки ТОС «Ильина 
Гора» д.Ильина Гора, прио-
бретению бильярдного стола 
и пластиковых кресел для 
Вотолинского сельского 
клуба ТОС «Вотолино» 
д.Вотолино

территориальный 
отдел

2024 1.6.2 областной 
бюджет
бюджет 
муници-
пального 
округа
всего

600,0

156,0

756,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Мероприятия на реализацию 
практики инициативного 
бюджетирования «Террито-
риальное общественное 
самоуправление (ТОС) на 
территории Новгородской 
области»– Ремонт санузла в 
Шишковском сельском 
клубе ТОС «Шишковское» 
д.Шишково, ремонт санузла 
в Вотолинском сельском 
клубе ТОС «Вотолино» 
д.Вотолино, благоуст-
ройство гражданского 
кладбища ТОС «Ильина 
Гора» д.Ильина Гора, 

территориальный 
отдел

2025 1.6.2 бюджет 
муници-
пального 
округа
областной 
бюджет

-

-

228,0

800,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
доукомплектация  детской 
игровой площадки ТОС 
«Мстижа» д.Мстижа

Бюджет муниципального округа 2253,103 2557,375 2137,6 2479,7 - - -
Областной бюджет 1114,0 1200,0 - - - - -
Итого по программе 3367,103 3757,375 2137,6 2479,7 - - -».


